2025 年 1 月 吉日

各位
南海プライウッド株式会社

営業部門

2025 年度 設計価格改定のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼
申し上げます。

誠に恐縮ながら、弊社ではここ数年にわたり、価格改定を実施してきました。弊社といた
しましては、経費削減や生産合理化を通じて最大限のコスト低減に努めておりますが、資材
調達コストや物流 2024 年問題に対応した運送コストは依然として上昇を続けており、現状の
価格を維持しつつ安定した供給を続けることが、極めて困難な状況に直面しております。
つきましては、誠に遺憾ではございますが、2025 年 4 月 1 日受注分より、下記の通り設計価
格を改定させていただくことといたしました。

今後の市場環境も依然として不透明であり、引き続き状況を注視しながら適切な対応を図
ってまいります。繰り返しご不便をおかけすることとなり、心よりお詫び申し上げますとと
もに、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

対象製品 ： 2024 年度総合カタログおよび専用カタログ掲載中の全製品

改 定 率 ： 設計価格 5～20％アップ （詳細は別紙参照）
       ※アドキューブ ベースボックス・棚板は値下げとなります。

適用時期 ： 2025 年 4 月 1 日(火) 受注分より適用
       ※2025 年度版総合カタログは改定後の設計価格を掲載しております。

以上

【別紙】

分類名称 2025年度 改定率

シューズクローク収納 ウォールゼット エノーク２ 5％～17％アップ

衣類乾燥機収納 ラクロ

ランドリーパネル収納 ラクエル

ランドリー収納 ランドリー可動棚

トイレ収納 トイレ上部収納

- 固定棚板セット

キッチンパネル収納 フリモ

キッチン開戸収納 シェフモ

クロゼットシステム収納  ウォールゼット ノエル３／ウォールゼット エアローク

インテリアオープン収納 リビアス

壁付ニッチ収納 リブニッチ

- コーキング材

ブックシェルフ収納 フィクサス

可動間仕切り収納 ウォールゼット ムーブ４

たたみボックス収納 キャブロック２

壁厚ニッチ収納 
アドキューブ（ベースボックス・棚板除く）
サニタ トイレ収納ボックス／ミニッチ

- 有孔パネル・有孔パネル固定パーツ

グレインランバーSタイプ・Rタイプ／アートランバーSタイプ・Rタイプ
フリーランバー／スタイラルランバー／イブランバー

エッジテープ／コーナーパッド／落下防止バー 5％～9％アップ

アームハング棚柱ＳＳ／樹脂棚板 5％～8％アップ

ステンレス棚柱／シンプルステン棚柱／シンプルアルミ棚柱
ステンラダー棚受

5％～17％アップ

可動棚用受金具／樹脂金具（可動棚用） 約9％アップ

固定棚用受金具／樹脂金具（固定棚用） 約7％アップ

Ｌ字ブラケットセット／トライアングル棚受／Ｌ型アングル棚受
重量用L型ブラケット／アングル棚受／ジョイント金具／Ｌ型金具

5％～7％アップ

- 可動棚板セット 約5％アップ

中段セット ＦＴＣシリーズ／Ｃシリーズ／Ｖシリーズ

枕棚セット
レギュラーシリーズ／Ｃシリーズ／Ｃシリーズパイプ付
Ｖシリーズ・Ｖシリーズパイプ付

- 中段セット用受桟／枕棚セット用受桟 5％～8％アップ

補強・納め材 束／枕棚用吊金具／ジョイントフィラー／枕棚オープン施工用金具セット 約6％アップ

収納造作材 回縁（受桟）／雑巾摺／発泡雑巾摺 5％～13％アップ

パネル 押入パネル／クロゼットパネル

押入システム ウォールゼットＣＰ

製品名称

棚受金物

ランバーシリーズ 

棚柱セット

収納材

5％～10％アップ

5％～9％アップ

5％～7％アップ

5％～6％アップ

5％～7％アップ

- 1 -

分類名称 2025年度 改定率

パイプセットＣ（Ｕ型）・Ｕ型ソケット
パイプセットＣ（上吊）・上吊ブラケット
パイプセットＣ（丸型）・丸型ソケット

5％～6％アップ

中吊ブラケット（パイプセットＣ用） 9％～11％アップ

楕円パイプセット／中吊ブラケット（楕円パイプセット用）

- フックハンガー

パイプ単品／丸型ロングブラケット／T字ブラケット／十字ブラケット
三方L字ブラケット／四方L字ブラケット

5％～7％アップ

パイプ固定用ビス 20%アップ

その他 南海ビスセット／ビスキャップセット／ビス頭かくしシール 5％～7％アップ

- ラコア／ラコア造作材

-
幕板付き化粧用下地壁／幕板付き化粧用下地壁受桟セット４０
化粧用下地壁／受桟セット９０・６０・４０

- 化粧梁／受木セット

和室天井 新銘木シリーズ／平成シリーズ／特撰シリーズ／イナゴ天井

洋室天井 シエロシーリング

スリム見切材／樹脂見切材／シエロシーリング折り下げ天井用幕板 5％～7％アップ

本実固定金具／南海式天井釘／シエロシーリング軽量鉄骨用固定金具 6％～17％アップ

12㎜フロア アートフロア ロパ１２

6㎜フロア アートフロア ロパ６

階段 アルミ製オープン階段 ルミスト

スライドドア
オーダーメイド
スライドドア

グッドア

5％～6％アップ

インテリア
造作材

天井造作材

天井材

床材

5％～10％アップ

約5％アップ

製品名称

収納材

ハンガーパイプセット

6％～9％アップ

パイプシステム収納

- 2 -